

Søndagsskoleledere skal uddannes



Thomas Kildeholm Jensen kæmper mod dårlig forkyndelse i Tanzania

Af Thomas Kildeholm Jensen
Fortalt til Anders Solgaard
Missionsdryp

Hvad gør du, når præsten forkynder Bibelen uden at tale om evangeliet og frelsen af nåde, men i stedet prædiker lov og gerninger? I Danmark ville vi formentlig irrettesætte ham eller gå til en anden præst.

Her i Tanzania sluger menigheden ofte råt, hvad præsten siger. Hans ord er lov, og derfor er det ekstra kritisk, når der er mange præster og evangelister, der hverken kender til eller forkynder nåden. Deres forkyndelse sender en tung sky af lov og dårlig samvittighed ind over menigheden. Deres opfattelse af nåde er i mange tilfælde misforstået, så jeg for nemmer, at det i stedet bliver noget-for-nåde. På børnehjemmet Peters House, hvor jeg arbejder, ser børnene Moses som vigtigere end Jesus. Dét er resultatet af forkyndelsen. Jesus får ikke den rigtige plads.

Evangeliet skal gøres klart

Derfor er det vigtigt, at de bliver fortalt om evangeliet og læ-



Thomas vil gerne fortælle børnene, hvem Jesus er.

Foto: Mads Jakobsen

ser både Det Gamle og Det Nye Testamente. For ellers følger de et Ord, hvor evangeliet ikke er til stede. Når jeg underviser præster, evangelister og søndagsskoleledere rundt i landsbyerne, hiver jeg derfor citater frem fra Det Nye Testamente og underviser dem om Jesus. Evangeliet er nødt til at blive gjort helt klart for lederne, så de giver en sand lære videre til

menigheden og til børnene i søndagsskolen.

Men de kan også lære meget om, hvordan de skal behandle børn, når de ser, hvordan Jesus gjorde det. Hans måde at møde børn på skal vi tage ved lære af, og derfor er de nødt til at vide noget om ham. På Peters House prøver vi at hjælpe børnene ind i kristendommen og troen på Jesus, og i fremtiden

håber jeg, at endnu flere børn vil høre om Jesu kærlighed. For at det sker, skal søndagsskoleledere og præster undervises, så de forkynder sandt, og så de lærer at forstå børn. ■

26-årige Thomas Kildeholm Jensen er missionær for Brødre menighedens Danske Mission i Sumbawanga, Tanzania.